РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2022г.                                           р.п. Мамакан                                                      № 11/а-п
О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план
Мамаканского муниципального образования

              В целях актуализации генерального плана Мамаканского муниципального образования, руководствуясь статьями 18-25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 33, 45 Устава Мамаканского муниципального образования, администрация Мамаканского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Мамаканского муниципального образования.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке предложений по внесению изменений в Генеральный план в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

3. Заинтересованные лица в течении тридцати дней со дня официального опубликования настоящего постановления вправе направить свои предложения для учета при подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Мамаканского муниципального образования.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Мамакана» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения www.mamakan-adm.ru.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Мамаканского городского поселения                                                               Ю.В. Белоногова
Приложение № 1
к постановлению администрации

Мамаканского городского поселения

от 24.01.2022 г. № 11/а-п
ПЛАН

мероприятий по подготовке предложений по внесению изменений в генеральный план Мамаканского городского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Опубликование сообщения о подготовке приема предложений по внесению изменений в генеральный план Мамаканского муниципального образования
	28 января 2022 года
	Специалист по благоустройству, дорожному хозяйству и земельным отношениям

	2
	Прием и рассмотрение предложений по внесению изменений в генеральный план Мамаканского муниципального образования
	До 28 февраля 2022 года
	Комиссия

	3
	Разработка проектов внесения изменений в генеральный план Мамаканского муниципального образования
	95 календарных дней с момента подписания муниципального контракта
	Исполнитель контракта

	4.
	Опубликование проекта внесения изменений в генеральный план Мамаканского муниципального образования и сообщения о проведении публичных слушаний
	В течении 10 дней после получения материалов утверждаемой части проекта внесения изменений
	Специалист по благоустройству, дорожному хозяйству и земельным отношениям

	5
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план
	Не более 2х месяцев после размещения информации в ФГИС ТП
	Специалист по благоустройству, дорожному хозяйству и земельным отношениям

	6
	Доработка проекта внесения изменений в генеральный план Мамаканского муниципального образования
	В течении 15 дней при наличии
	Исполнитель контракта

	7
	Направление для утверждения в Думу Мамаканского городского поселения проект внесения изменений в генеральный план Мамаканского муниципального образования
	4 квартал 2022 года
	Специалист по благоустройству, дорожному хозяйству и земельным отношениям

	8
	Принятие решения Думой городского поселения об утверждении проекта внесения изменений в генеральный план Мамаканского муниципального образования
	1 квартал 2023 года
	Дума Мамаканского городского поселения

Корректировка сроков реализации мероприятий может производиться в зависимости от действий подрядчика выполнения работ до полного исполнения обязательств, технических возможностей

Лист согласования к постановлению от 24.01.2022г. № 11/а-п
«О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план

Мамаканского муниципального образования»

	Подготовил:
Специалист по благоустройству, дорожному хозяйству и земельным отношениям

Н.П. Боброва

	Согласовано:
Управляющий делами
	Е.С. Григорьева

_____________

Рассылка:

1.  Управление делами                                                 - 1 экземпляр
2.  Отдел по земельным отношениям                         - 1 экземпляр